PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
3832381135 - CNPJ:20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

Homologagéo
Sequencial: 708
Data: 19/02/2025

Homologacao de Processo

PROCESSO LICITATORIO N° : 4/2025

PREGAO PRESENCIAL N° : 2/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO PARCELADA DE PRODUTOS DE PADARIA E SERVIGOS DE

BUFFET, PARA A SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICIiPIO DE GRAO MOGOL/MG.

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuigoes legais e nos termos da legislagdao em

vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R$ 1.932.935,00 conforme relacionado(s).

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 33216876000129

Seq.

Caodigo

Descrigao Unid.

Marca

Quantidade

Unitario

Total

58164

BOLO ALIMENTICIO. SABOR
MESCLADO, EX ( TRIGO, CHOCOLATE KG
E FUBA) BOLO ALIMENTICIO

PROPRIA

3750

22

82500

58164

BOLO ALIMENTICIO. SABOR
MESCLADO, EX ( TRIGO, CHOCOLATE KG
E FUBA) BOLO ALIMENTICIO

PROPRIA

1250

22

27500

23006

EMPADA DE FRANGO TAMANHO
COQUETEL EMPADA DE FRANGO UND
TAMANHO COQUETEL

PROPRIA

15000

75000

23006

EMPADA DE FRANGO TAMANHO
COQUETEL EMPADA DE FRANGO UND
TAMANHO COQUETEL

PROPRIA

5000

25000

58166

MINI PAO PARA CACHORRO QUENTE.
INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO,
GORDURA VEGETAL, CEBOLA-
RECHEIO FRANGO E MILHO.
APRESENTAGAO ASSADO. VALIDADE
DIARIA.

KG

PROPRIA

3375

23.2

78300

58166

MINI PAO PARA CACHORRO QUENTE.
INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO,
GORDURA VEGETAL, CEBOLA-
RECHEIO FRANGO E MILHO.
APRESENTAGAO ASSADO. VALIDADE
DIARIA.

KG

PROPRIA

1125

23.2

26100

58170

MINI SALGADOS DIVERSOS. MINI

SALGADOS DIVERSOS UND

PROPRIA

20000

26000

58171

MINI SANDUICHE MORTADELA. MINI
SANDUICHE DE PAO DE DOCE COM 01 UND
FATIA DE MUSSARELA.

PROPRIA

15000

2.9

43500

58172

MINI SANDUICHE PRESUNTO.
SANDUICHE DE PAO DE SAL,
FORNECIDO EM EMBALAGENS
PLASTICAS INDIVIDUAIS PROPRIAS UND
PARA SANDUICHE, CONTENDO 01
(UMA) FATIA DE PRESUNTO DE
PRIMEIRA QUALIDADE.

PROPRIA

15000

3.4

51000
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10

58173

MINI PIZZA.INGREDIENTES FARINHA
DE TRIGO, SAL, LEITE, RECHEIO
CALABRESA, AZEITONA, OREGANO,
PRESUNTO E MUSSARELA.
APRESENTAGAO ASSADO. VALIDADE
DIARIA.

UND

PROPRIA

8000

5.8

46400

11

58174

PAO DE LEITE. CARACTERISTICAS
DEVE APRESENTAR ASPECTO MACIO,
DEVE TER SIDO PRODUZIDO NO DIA
DO CONSUMO, DEVE APRESENTAR
MIOLO POROSO E ELASTICO, NAO
DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA
EM EXCESSO, CADA UNIDADE DE PAO
DEVERA PESAR EM TORNO DE 50
GRAMAS.

KG

PROPRIA

3000

243

72900

12

58174

PAO DE LEITE. CARACTERISTICAS
DEVE APRESENTAR ASPECTO MACIO,
DEVE TER SIDO PRODUZIDO NO DIA
DO CONSUMO, DEVE APRESENTAR
MIOLO POROSO E ELASTICO, NAO
DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA
EM EXCESSO, CADA UNIDADE DE PAO
DEVERA PESAR EM TORNO DE 50
GRAMAS.

KG

PROPRIA

1000

24.3

24300

13

58176

PAO DE QUEIJO. INGREDIENTES
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E
QUEIJO, APRESENTAGAO ASSADO,
TAMANHO MEDIO. VALIDADE DIARIA.

KG

PROPRIA

2400

38

91200

14

58176

PAO DE QUEIJO. INGREDIENTES
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E
QUEIJO, APRESENTAGAO ASSADO,
TAMANHO MEDIO. VALIDADE DIARIA.

KG

PROPRIA

800

38

30400

15

58177

PAO FRANCES 50 GRS.
CARACTERISTICAS DEVE
APRESENTAR ASPECTO MACIO, DEVE
TER SIDO PRODUZIDO NO DIA DO

POROSO E ELASTICO. NAO DEVE
APRESENTAR CASCA TOSTADA EM
EXCESSO, CADA UNIDADE DE PAO
DEVERA PESAR EM TORNO DE 50
GRAMAS.

CONSUMO, DEVE APRESENTAR MIOLO

KG

PROPRIA

3200

233

74560

16

58179

BISCOITO DE QUEIJO. INGREDIENTES
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E
QUEIJO, APRESENTAGAO ASSADO,
TAMANHO MEDIO. VALIDADE DIARIA.

KG

PROPRIA

2400

39.8

95520

17

58179

BISCOITO DE QUEIJO. INGREDIENTES
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E
QUEIJO, APRESENTAGAO ASSADO,
TAMANHO MEDIO. VALIDADE DIARIA.

KG

PROPRIA

800

39.8

31840

18

46417

BISCOITO ESPREMIDO - VENDIDO NO
PESO, PACOTE DE 1KG, FABRICADO
COM POLVILHO COMERCIALIZADO
SOUTO NO KILO, PRODUTO DE
QUALIDADE COMPROVADA E
DECLARAR LOCAL DE FABRICAGAO
DO MESMO.

KG

PROPRIA

2775

42

116550
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19

46417

BISCOITO ESPREMIDO - VENDIDO NO
PESO, PACOTE DE 1KG, FABRICADO
COM POLVILHO COMERCIALIZADO
SOUTO NO KILO, PRODUTO DE
QUALIDADE COMPROVADA E
DECLARAR LOCAL DE FABRICAGAO
DO MESMO.

KG

PROPRIA

925 42 38850

20

58182

ROSCA. INGREDIENTES FARINHA DE
TRIGO, FERMENTO, AGUCAR E LEITE -
APRESENTAGAO ASSADO. FORMATO
TIPO TRANCA- RECHEIO LEITE
CONDENSADO E COCO. TAMANHO
MEDIO.

KG

PROPRIA

2400 35 84000

21

58182

ROSCA. INGREDIENTES FARINHA DE
TRIGO, FERMENTO, AGUCAR E LEITE -
APRESENTACAO ASSADO. FORMATO
TIPO TRANCA- RECHEIO LEITE
CONDENSADO E COCO. TAMANHO
MEDIO.

KG

PROPRIA

800 35 28000

22

30246

SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT
SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT

LT

PROPRIA

8437 14.3 1206491

23

30246

SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT
SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT

LT

PROPRIA

2813 14.3 40225.9

24

58183

CAFE COADO 1 LITRO .

LT

PROPRIA

9900 14 138600

25

58183

CAFE COADO 1 LITRO .

LT

PROPRIA

3300 14 46200

26

58184

CAFE COM LEITE 1 LITRO .

LT

PROPRIA

5850 17.8 104130

27

58184

CAFE COM LEITE 1 LITRO .

LT

PROPRIA

1950 17.8 34710

28

58185

SERVICO DE BUFFET
(ALMOGO/JANTAR) SERVIGO
EMPRATADO. POR PARTICIPANTE
CADA CARDAPIO MINIMO EXIGIDO-
SALADAS VARIADAS, CARNE- BOI E
FRANGO (DE PRIMEIRA), ARROZ
(VARIADOS), GUARNICOES DIVERSAS-
SOBREMESA (DOIS TIPOS), SUCO
(DOIS SABORES) — REFRIGERANTE
COMUM, DIET E LIGHT. OBS. A
PROPORGCAO DE GARGOM NO
ALMOGO/ JANTAR E DE 01(UM)
GARGOM PARA CADA 25(VINTE E
CINCO) PARTICIPANTES.

SERV

PROPRIA

3375 62 209250

29

58185

SERVICO DE BUFFET
(ALMOCO/JANTAR) SERVICO
EMPRATADO. POR PARTICIPANTE
CADA CARDAPIO MINIMO EXIGIDO-
SALADAS VARIADAS, CARNE- BOI E
FRANGO (DE PRIMEIRA), ARROZ
(VARIADOS), GUARNICOES DIVERSAS-
SOBREMESA (DOIS TIPOS), SUCO
(DOIS SABORES) — REFRIGERANTE
COMUM, DIET E LIGHT. OBS. A
PROPORGAO DE GARGOM NO
ALMOGO/ JANTAR E DE 01(UM)
GARGOM PARA CADA 25(VINTE E
CINCO) PARTICIPANTES.

SERV

PROPRIA

1125 62 69750

Total Homologado: R$ 1.932.935,00

Total Geral: R$ 1.932.935,00
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GRAO MOGOL, 19 de fevereiro de 2025

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES
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