RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60 GRAO MOGOL - MG 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

Homologação Sequencial: 708 Data: 19/02/2025

Homologação de Processo

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4/2025

PREGAO PRESENCIAL Nº: 2/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE PADARIA E SERVIÇOS DE BUFFET, PARA A SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL/MG.

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 1.932.935,00 conforme relacionado(s).

AMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 33216876000129								
Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total	
1	58164	BOLO ALIMENTÍCIO. SABOR MESCLADO, EX (TRIGO, CHOCOLATE E FUBÁ) BOLO ALIMENTÍCIO	KG	PROPRIA	3750	22	82500	
2	58164	BOLO ALIMENTÍCIO. SABOR MESCLADO, EX (TRIGO, CHOCOLATE E FUBÁ) BOLO ALIMENTÍCIO	KG	PROPRIA	1250	22	27500	
3	23006	EMPADA DE FRANGO TAMANHO COQUETEL EMPADA DE FRANGO TAMANHO COQUETEL	UND	PROPRIA	15000	5	75000	
4	23006	EMPADA DE FRANGO TAMANHO COQUETEL EMPADA DE FRANGO TAMANHO COQUETEL	UND	PROPRIA	5000	5	25000	
5	58166	MINI PÃO PARA CACHORRO QUENTE. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, CEBOLA- RECHEIO FRANGO E MILHO. APRESENTAÇÃO ASSADO. VALIDADE DIÁRIA.	KG	PROPRIA	3375	23.2	78300	
6	58166	MINI PÃO PARA CACHORRO QUENTE. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, CEBOLA- RECHEIO FRANGO E MILHO. APRESENTAÇÃO ASSADO. VALIDADE DIÁRIA.	KG	PROPRIA	1125	23.2	26100	
7	58170	MINI SALGADOS DIVERSOS. MINI SALGADOS DIVERSOS	UND	PROPRIA	20000	1.3	26000	
8	58171	MINI SANDUÍCHE MORTADELA. MINI SANDUÍCHE DE PÃO DE DOCE COM 01 FATIA DE MUSSARELA.	UND	PROPRIA	15000	2.9	43500	
9	58172	MINI SANDUÍCHE PRESUNTO. SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL, FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UND	PROPRIA	15000	3.4	51000	

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60 GRAO MOGOL - MG 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

Homologação Sequencial: 708 Data: 19/02/2025

		MINI PIZZA.INGREDIENTES FARINHA		PROPRIA			
10	58173	DE TRIGO, SAL, LEITE, RECHEIO CALABRESA, AZEITONA, ORÉGANO, PRESUNTO E MUSSARELA. APRESENTAÇÃO ASSADO. VALIDADE DIÁRIA.	UND	FROFRIA	8000	5.8	46400
11	58174	PÃO DE LEITE. CARACTERÍSTICAS DEVE APRESENTAR ASPECTO MACIO, DEVE TER SIDO PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, DEVE APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO, NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO, CADA UNIDADE DE PÃO DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 50 GRAMAS.	KG	PROPRIA	3000	24.3	72900
12	58174	PÃO DE LEITE. CARACTERÍSTICAS DEVE APRESENTAR ASPECTO MACIO, DEVE TER SIDO PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, DEVE APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO, NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO, CADA UNIDADE DE PÃO DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 50 GRAMAS.	KG	PROPRIA	1000	24.3	24300
13	58176	PÃO DE QUEIJO. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E QUEIJO, APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO MÉDIO. VALIDADE DIÁRIA.	KG	PROPRIA	2400	38	91200
14	58176	PÃO DE QUEIJO. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E QUEIJO, APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO MÉDIO. VALIDADE DIÁRIA.	KG	PROPRIA	800	38	30400
15	58177	PÃO FRANCÊS 50 GRS. CARACTERÍSTICAS DEVE APRESENTAR ASPECTO MACIO, DEVE TER SIDO PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, DEVE APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO, CADA UNIDADE DE PÃO DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 50 GRAMAS.	KG	PROPRIA	3200	23.3	74560
16	58179	BISCOITO DE QUEIJO. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E QUEIJO, APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO MÉDIO. VALIDADE DIÁRIA.	KG	PROPRIA	2400	39.8	95520
17	58179	BISCOITO DE QUEIJO. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E QUEIJO, APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO MÉDIO. VALIDADE DIÁRIA.	KG	PROPRIA	800	39.8	31840
18	46417	BISCOITO ESPREMIDO - VENDIDO NO PESO, PACOTE DE 1KG, FABRICADO COM POLVILHO COMERCIALIZADO SOUTO NO KILO, PRODUTO DE QUALIDADE COMPROVADA E DECLARAR LOCAL DE FABRICAÇÃO DO MESMO.	KG	PROPRIA	2775	42	116550

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60 GRAO MOGOL - MG 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

Homologação Sequencial: 708 Data: 19/02/2025

		BISCOITO ESPREMIDO - VENDIDO NO		PROPRIA				
		PESO, PACOTE DE 1KG, FABRICADO						
19		COM POLVILHO COMERCIALIZADO						
	46417	SOUTO NO KILO, PRODUTO DE	KG	•	925	42	38850	
	40417		NG		923	42	30030	
		QUALIDADE COMPROVADA E						
		DECLARAR LOCAL DE FABRICAÇÃO						
		DO MESMO.						
		ROSCA. INGREDIENTES FARINHA DE		PROPRIA				
	58182	TRIGO, FERMENTO, AÇÚCAR E LEITE -	KG					
20		APRESENTAÇÃO ASSADO. FORMATO				_		
		TIPO TRANÇA- RECHEIO LEITE			2400	35	84000	
		CONDENSADO E COCO. TAMANHO						
		MÉDIO.						
		ROSCA. INGREDIENTES FARINHA DE		PROPRIA				
				PROPRIA				
		TRIGO, FERMENTO, AÇÚCAR E LEITE -						
21	58182	APRESENTAÇÃO ASSADO. FORMATO	KG		800	35	28000	
	00102	TIPO TRANÇA- RECHEIO LEITE						
		CONDENSADO E COCO. TAMANHO						
		MÉDIO.						
20	20040	SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT		PROPRIA	0407	44.0	100010.1	
22	30246	SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT	LT		8437	14.3	120649.1	
		SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT		PROPRIA				
23	30246	SUCO NATURAL DE FRUTAS 1 LT	LT		2813	14.3	40225.9	
24	58183	CAFÉ COADO 1 LITRO .	LT	PROPRIA	9900	14	138600	
25	58183	CAFÉ COADO 1 LITRO .	LT	PROPRIA	3300	14	46200	
26	58184	CAFÉ COM LEITE 1 LITRO .	LT	PROPRIA	5850	17.8	104130	
27	58184	CAFÉ COM LEITE 1 LITRO .	LT	PROPRIA	1950	17.8	34710	
21	30104	SERVIÇO DE BUFFET	LI	PROPRIA	1950	17.0	34710	
				PROPRIA				
	58185	(ALMOÇO/JANTAR) SERVIÇO						
		EMPRATADO. POR PARTICIPANTE						
		CADA CARDÁPIO MÍNIMO EXIGIDO-						
		SALADAS VARIADAS, CARNE- BOI E						
		FRANGO (DE PRIMEIRA), ARROZ						
00		(VARIADOS), GUARNIÇÕES DIVERSAS-	CEDV/		2075	00	200250	
28		SOBREMESA (DOIS TIPOS), SUCO	SERV		3375	62	209250	
		(DOIS SABORES) – REFRIGERANTE						
		COMUM, DIET E LIGHT. OBS. A						
		PROPORÇÃO DE GARÇOM NO						
		ALMOÇO/ JANTAR É DE 01(UM)						
		GARÇOM PARA CADA 25(VINTE E						
		•						
		CINCO) PARTICIPANTES.		DDODDIA				
		SERVIÇO DE BUFFET	SEDV	PROPRIA				
		(ALMOÇO/JANTAR) SERVIÇO						
		EMPRATADO. POR PARTICIPANTE						
		CADA CARDÁPIO MÍNIMO EXIGIDO-						
	58185	SALADAS VARIADAS, CARNE- BOI E						
		FRANGO (DE PRIMEIRA), ARROZ						
		(VARIADOS), GUARNIÇÕES DIVERSAS-			1105	20	00750	
29		SOBREMESA (DOIS TIPOS), SUCO	SERV		1125	62	69750	
		(DOIS SABORES) – REFRIGERANTE						
		COMUM, DIET E LIGHT. OBS. A						
		PROPORÇÃO DE GARÇOM NO		1				
		I						
		ALMOÇO/ JANTAR É DE 01(UM)						
		GARÇOM PARA CADA 25(VINTE E						
		CINCO) PARTICIPANTES.						
Total Homologado: R\$ 1.932.935,00								

Total Geral: R\$ 1.932.935,00

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60 GRAO MOGOL - MG 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

Homologação Sequencial: 708 Data: 19/02/2025

GRAO MOGOL, 19 de fevereiro de 2025

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES